INDICAÇÃO Nº.  550/2009

Senhora Presidente,

O Vereador João Moysés Abujadi, solicita seja encaminhada a seguinte indicação ao Sr. Prefeito Municipal:

Determinar ao Departamento competente providências que se fizerem necessárias para a troca de lâmpadas de vapor de mercúrio por lâmpadas de vapor de sódio nos postes do Jardim São Marcos.
Justificativa:

A presente indicação visa atender a pedidos dos moradores do bairro que reclamam da escuridão das ruas do Jardim São Marcos, os postes são longe uns dos outros e as lâmpadas existentes não estão suprindo as necessidades das pessoas que passam pelo local, favorecendo a ação de marginais.

Valinhos, 24 de agosto de 2009.

    JOÃO MOYSÉS ABUJADI

         Vereador